
  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 1 
 

Kupní a licenční smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO:  27520536 

DIČ:  CZ27520536 

Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva,  

   Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva   

Bankovní spojení:  Bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Pardubice 

Číslo účtu: 280123725/0300 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

2629, 

dále jen Kupující na straně jedné  

 

a 

 

AURA Medical s.r.o. 
Sídlo:  K Verneráku 4, 148 00 Praha 4 

IČO:  65412559 

DIČ:  CZ65412559   

Zastoupená:  Andreou Krejčí, jednatelkou    

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  577585883/0300   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44675 

dále jen Prodávající na straně druhé 

 

 

dále též Smluvní strana nebo společně Smluvní strany, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen Smlouva) 
 
 
 
Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka vítězného dodavatele předložená v rámci zadávacího 
řízení „Upgrade CT a MR přístroje“, identifikátor veřejné zakázky P20V00000335, evidenční číslo 
z věstníku veřejných zakázek Z2020-024647 realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ZZVZ. 
 

Předmět smlouvy je realizován v rámci projektů  

• Projekt „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542 spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj.  



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 2 
 

• Prodávající se zavazuje dodržet při naplňování této smlouvy veškeré požadavky zadavatele 
specifikované v zadávací dokumentaci veřejné zakázky uvedené výše.  

 

1. Prohlášení Smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu 

zápisu do obchodního rejstříku a zároveň též aktuálnímu stavu každé Smluvní strany. Smluvní strany se 

zavazují bez zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu o jakékoliv změně Identifikačního 

údaje, nejpozději do 5 pracovních dní od nabytí účinnosti této změny. V opačném případě odpovídají za 

újmu způsobenou druhé Smluvní straně neoznámením změny ve sjednané lhůtě.  

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby jednající za Smluvní strany jsou osoby oprávněné k jednání bez 

jakéhokoliv omezení daného např. i vnitřním předpisem Smluvní strany. 

3. Smluvní strany mají zájem uzavřít platnou Smlouvu a žádné Smluvní straně není známa žádná skutečnost 

bránící jí uzavřít platnou Smlouvu a poskytnout sjednaná plnění. 

2. Účel Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je jednak upgrade přístroje MR Canon Galan 3T, který je instalován 
v Pardubické nemocnici na Radiodiagnostickém oddělení, jednak upgrade stávajícího příslušenství CT 
přístroje Toshiba Aquilion One, který je instalován v Pardubické nemocnici na Radiodiagnostickém 
oddělení, to vše v souladu s nabídkou Prodávajícího, která je Přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 
předmět koupě). 

3. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek na straně Prodávajícího odevzdat Kupujícímu předmět koupě a 
umožnit Kupujícímu nabytí práva k užití předmětu koupě a závazek na straně Kupujícího tento 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu Kupní cenu. 

2. Přesná specifikace předmětu koupě (typ a počet softwarových licencí) je uvedena v Příloze č. 1 – 
„Předmět koupě“ této Smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě od Prodávajícího a zaplatit cenu dle podmínek této 
Smlouvy. 

4. Místo a způsob plnění 

1. Místem předání předmětu koupě této Smlouvy je následující pracoviště: 

▪ Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 53203 Pardubice, 

2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu předmět koupě. 

3. Společně s předmětem koupě se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu doklady nutné k převzetí a k 
užívání předmětu koupě, např. licenční list, licenční smlouvu apod. 

5. Doba plnění Smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.  

 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 3 
 

6. Cena plnění a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají za předmět koupě cenu, kterou je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu, 
ve výši 7, 596. 300,-- Kč bez DPH (slovy: sedm milionů pět set devadesát šest tisíc tři sta korun 
českých). K takto sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právním předpisem k datu 
poskytnutí zdanitelného plnění. K datu podpisu této Smlouvy je zákonná DPH ve výši 21 %.  Celková 
cena včetně zákonného DPH činí 9, 191. 523,-- Kč (slovy: devět milionů sto devadesát jedna tisíc pět 
set dvacet tři korun českých), dále jen Kupní cena. 

2. Podrobná kalkulace Kupní ceny dle této Smlouvy, jednotkové ceny a celková cena, je uvedena 
v položkovém rozpočtu v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

3. Kupní cena bez DPH dle odstavce 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající 
prohlašuje, že Kupní cena plně pokrývá všechny jeho náklady spojené s předáním předmětu koupě, 
tj. zahrnuje dodávku všech technologických zařízení s veškerým příslušenstvím dle Přílohy č. 1, 
všechny práce, dokumentaci, školení a další činnosti a dodání věcí nezbytných pro řádné předání a 
zprovoznění předmětu koupě a odstranění všech jeho vad a splnění ostatních povinností 
Prodávajícího plynoucích z této Smlouvy. 

4. Nárok na zaplacení Kupní ceny za předmět koupě dle uvedených platebních podmínek vznikne 
Prodávajícímu okamžikem převzetí předmětu koupě Kupujícím způsobem uvedeným v článku 8 této 
Smlouvy.  

5. Prodávající má nárok na úhradu předmětu koupě. Součástí daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného Prodávajícím na úhradu předmětu koupě musí být rovněž licenční list podepsaný 
Prodávajícím, který obsahuje úplný položkový seznam dodaných softwarových licencí v souladu 
s Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

6. Kupující uhradí cenu za předmět koupě bezhotovostně po převzetí předmětu koupě na základě 
faktury a licenčního listu vystaveného Prodávajícím.  

7. Prodávající má dle této Smlouvy právo na zaplacení ceny pouze u skutečně poskytnutých dodávek. 
Dodávky, které nebudou realizovány, nebudou Prodávajícím účtovány a cena za tyto dodávky bude 
v souladu s cenovou kalkulací dle Přílohy č. 4 této Smlouvy od celkové Kupní ceny odečtena. 

8. Daňové doklady budou zasílány elektronickou poštou na emailovou adresu Kupujícího 
Kupující se zavazuje zajistit, že emailová adresa nebude vázána na konkrétní 

osobu a bude na ní zajištěno pro zpracování příchozích emailů zastupitelnost zodpovědných 
pracovníků Kupujícího. Daňové doklady budou zasílány formou přílohy emailu ve formátu ISDOCX 
pro import do ekonomického sw a dále formátu PDF pro náhled a případný tisk.  

9. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou a náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

10. Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, 
který nebude obsahovat některý údaj nebo přílohu uvedenou ve Smlouvě nebo má jiné závady 
v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury Kupující uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení Prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury Kupujícímu dle 
odst. 12 tohoto článku. Prodávající je povinen novou fakturu doručit Kupujícímu do 10 dnů ode dne, 
kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 

11. Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 

12. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 4 
 

13. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího a jejím 
směrováním na účet Prodávajícího. 

14. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat identifikační číslo příslušného projektu a jeho název: 
„Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Prodávající i Kupující se zavazují stanovit osobu(-y) odpovědnou(-é) za plnění závazků dle této 
Smlouvy. Jména pracovníků jsou uvedena v Příloze č. 6 – Zodpovědné osoby. 

2. Prodávající je povinen kupujícímu odevzdat předmět koupě, jakož i doklady, které se k předmětu 

koupě vztahují, a umožní kupujícímu nabýt práva k užití předmětu koupě v souladu s touto 

Smlouvou.  

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění této Smlouvy. 

4. Prodávající je povinen dodat předmět koupě včas v lhůtě stanovené v článku 5 této Smlouvy.   

5. Prodávající je povinen při dodání předmětu koupě dodržovat veškeré předpisy vztahující se 

k předmětu koupě a jeho užití. Pokud porušením těchto předpisů ze strany Prodávajícího vznikne 

škoda, nese náklady Prodávající. 

6. Předmět koupě musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním předpisům platným 

v České republice.  

7. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu k předání předmětu koupě veškerou součinnost 

potřebnou k předání předmětu koupě. Pokud Kupující neposkytne dohodnutou součinnost, má 

Prodávající právo požadovat na Kupujícím posunutí stanovených termínů předání předmětu koupě o 

čas, po který Prodávající nemohl pracovat na předání předmětu koupě v důsledku neposkytnutí 

součinnosti ze strany Kupujícího. 

8. Kupující je povinen Prodávajícímu poskytnout veškeré podklady a informace nezbytné k předání 

předmětu koupě. 

9. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.  

10. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně a vyvolat jednání Smluvních 

stran. 

11. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektů zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 5 
 

8. Převzetí předmětu koupě 

1. Předmět koupě bude Prodávajícím předán ve lhůtě sjednané pro předání předmětu koupě v článku 5 
odstavec 1 této Smlouvy. 

2. Předmět koupě se považuje za předaný dnem protokolárního předání Prodávajícím Kupujícímu a 
jeho převzetí Kupujícím.  

3. Protokolárním předáním předmětu koupě se rozumí: 

▪ akceptace předmětu koupě a 

▪ stvrzení převzetí předmětu koupě dodacím listem podepsaným oběma Smluvními stranami.  

4. Dodací list připravuje a předkládá Prodávající. 

5. Kupující předmět koupě nebo jeho dílčí část nepřevezme, pokud má předmět koupě nebo jeho dílčí 

část vady bránící užití předmětu koupě nebo jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy. O odmítnutí 

bude sepsán oběma Smluvními stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 

a vyjádření obou Smluvních stran.  

6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu koupě přechází na Kupujícího právo k užití 

poskytnutých softwarových licencí a nebezpečí škody na předmětu koupě. 

9. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací  

1. Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s požadavky: 

▪ nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů (dále jen GDPR), 

▪ zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
Zákon o zpracování osobních údajů). 

2. Za důvěrné informace se považují vždy: 

▪  veškeré osobní údaje ve smyslu GDPR a Zákona o ochraně osobních údajů, 

▪ veškeré informace poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu v souvislosti s touto Smlouvou, 

▪ informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti Kupujícího, 

▪ veškeré další informace, které budou Kupujícím či Prodávajícím označeny jako důvěrné ve 
smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ. 

3. Prodávající je povinen důvěrné informace užít pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná použití 
nejsou bez písemného svolení Kupujícího přípustná.  

4. Za prokázané porušení povinností souvisejících s ochranou důvěrných informací dle Smlouvy má 
druhá Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

5. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců Kupujícího a jiných osob, event. zvláštní 
osobní údaje, lze jen v případech stanovených GDPR a Zákonem o ochraně osobních údajů nebo se 
souhlasem subjektu osobních údajů. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích zaměstnanců Kupujícího a jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této Smlouvy 
seznámen, není oprávněn je zpřístupňovat třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv 
způsobem zveřejnit. Prodávající je rovněž povinen zajistit ochranu osobních údajů zaměstnanců 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 6 
 

Kupujícího nebo jiných osob, s nimiž v průběhu provádění této smlouvy přijde do styku, aby se 
k těmto nemohly dostat neoprávněné subjekty, a to v rozsahu, který po Prodávajícímu lze 
spravedlivě požadovat v rámci plnění této Smlouvy. Uvedené platí i pro zaměstnance Prodávajícího. 
Kupující se zavazuje zajistit, že Prodávající přijde do styku s osobními údaji jeho zaměstnanců či jiných 
osob výhradně v nejmenším možném rozsahu, v jakém je to pro plnění této Smlouvy nezbytné. 

6. Prodávající se zavazuje, že jeho zaměstnanci, poddodavatelé a zaměstnanci poddodavatelů nebudou 
neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními údaji, se kterými přijdou v rámci plnění 
předmětu Smlouvy do styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a 
kontroly, které se vztahují k Kupujícímu, ani neumožní jejich zcizení či zpřístupnění. Stejně tak 
zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v 
rámci plnění předmětu této Smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem 
této Smlouvy. 

7. Prodávající je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění důvěrných informací třetím osobám, které 
nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této Smlouvy z nedbalosti. 

8. Prodávající ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu Kupujícího pořizovat 
žádné kopie důvěrných informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu Smlouvy. 

9. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

10. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nevztahuje na informace: 

▪ které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností ze strany Prodávajícího, 

▪ u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě před 

přijetím těchto informací od Kupujícího, 

▪ které budou Prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez povinnosti mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

▪ jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

11. Kupující má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto článku Smlouvy a rovněž má 
právo odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením zaměstnancům prodávajícího, kteří 
neprokáží potřebné znalosti nebo jejichž chování bude v rozporu s předmětem této Smlouvy nebo 
obecně závazných právních předpisů, aniž by to Prodávajícím bylo považováno za porušení potřebné 
součinnosti ze strany Kupujícího. 

12. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti dle tohoto článku Smlouvy i po ukončení účinnosti 
Smlouvy. 

10.  Duševní vlastnictví a obchodní tajemství 

1. Všechny materiály, informace a data Prodávajícího předané Kupujícímu při plnění Smlouvy v 
jakékoliv formě, a dále koncepty, know-how, techniky, postupy atp. vztahující se k plnění Smlouvy, 
zůstávají ve vlastnictví Prodávajícího a jsou obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
nejsou třetím osobám běžně dostupné, a Prodávající má zájem na jejich utajení a ochraně.  

2. Kupující je oprávněn k nevýhradnímu užívání materiálů, konceptů, know-how nebo technik 
Prodávajícího pro svou vlastní interní potřebu, pokud neporuší podmínky užívání sjednané touto 
Smlouvou. 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 7 
 

3. Kupující není oprávněn umožnit jakékoliv další využití materiálů, konceptů, know-how nebo technik 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. 

4. Kupující není oprávněn rozkódovávat nebo překládat jakékoliv postupy a/nebo techniky 
Prodávajícího, pokud by takový postup nesloužil pouze jeho interní potřebě a nebyl činěn v 
souvislosti se zkvalitněním funkčnosti plnění dle Smlouvy. Kupující není oprávněn informace takto 
získané využít ke své obchodní činnosti nebo obchodní činnosti třetí osoby. 

5. Povinnost mlčenlivosti může být porušena pouze v zákonem stanovených případech. 

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti dle tohoto článku Smlouvy i po ukončení účinnosti 
Smlouvy. 

11.  Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním jakékoliv části předmětu koupě nebo s odstraněním vad 
specifikovaných v rámci akceptačních procedur dle článku 8 této Smlouvy oproti sjednané lhůtě, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové sjednané Kupní ceny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění dle této Smlouvy, je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. Obě Smluvní strany sjednávají, že takto upravený úrok z prodlení je přiměřený.  

3. V případě, že Prodávající poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit třetím osobám 
důvěrné informace anebo podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací dle 
této Smlouvy anebo Prodávající v rozporu s článkem 9 této Smlouvy poruší Zákon o ochraně 
osobních údajů anebo ustanovení GDPR bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč za každé takové porušení 

4. Při odstoupení Kupujícího od Smlouvy pro její podstatné porušení Prodávajícím podle článku 12, 
odst. 2, této Smlouvy uplatní Kupující za toto porušení vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 
% z celkové sjednané Kupní ceny bez DPH. 

5. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ. 

7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
Kupujícího. 

8. V případě porušení povinností daných Prodávajícímu touto Smlouvou má Kupující nárok, aniž by tím 
omezil svá ostatní práva vyplývající z této Smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči 
Prodávajícímu uplatnit a Prodávající má povinnost zaplatit smluvní pokutu.  

9. Smluvní pokuty podle této Smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné Smlouvě 
nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným dokončením a 
předáním předmětu koupě (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane zachováno 
právo Kupujícího uplatňovat po Prodávajícím smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu 
platnosti Smlouvy. 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 8 
 

12.  Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

▪ splněním všech závazků řádně a včas, 

▪ odstoupením Kupujícího od Smlouvy z důvodu podstatného porušování smluvních povinností 
a závazků Prodávajícím dle odst. 2 tohoto článku,  

▪ odstoupením Kupujícího od Smlouvy z důvodů stanovených zákonem a dále z důvodu úpadku 
Prodávajícího ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud bude Prodávající v insolvenčním řízení a bude rozhodnuto o jeho úpadku 
nebo bude-li vůči Prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

▪ z důvodu zániku oprávnění Prodávajícího k podnikatelské činnosti dle této Smlouvy. 

 

2. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje: 

▪ prodlení s předáním předmětu koupě, které nemělo prokazatelně příčinu na straně Kupujícího, 

déle než 20 pracovních dnů, 

3. Odstoupení od Smlouvy se dále řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

4. Chce-li některá ze stran od této Smlouvy odstoupit na základě ujednání této Smlouvy, je povinna 
svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
strana od Smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení Smlouvy, na jehož základě od Smlouvy 
odstupuje, jinak je odstoupení neplatné. 

5. V případě odstoupení Kupujícího od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy Prodávajícím 
dle odst. 2 tohoto článku nemá Prodávající nárok na zaplacení Kupní ceny dle této Smlouvy, a to ani 
na její poměrnou část, pokud se Kupující se Prodávajícím nedohodnou písemně jinak. Prodávající je 
pouze oprávněn žádat po Kupujícím to, o co se Kupující plněním Smlouvy obohatí. Odstoupením od 
Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

6. V případě odstoupení Prodávajícího od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy Kupujícím, 
má Prodávající nárok na zaplacení poměrné části Kupní ceny odpovídající rozsahu provedeného 
plnění dle této Smlouvy.  

7. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení příslušné 
Smluvní straně.  

8. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací a osobních údajů, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 

13.  Registr smluv - doložka 

1. Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací 
uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle právních 
předpisů. 

2. Prodávající je současně srozuměn s tím, že kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a jejich 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 9 
 

předpisů. 

3. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupující, ve lhůtě a za podmínek stanovených 
dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

14.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji dodavatel použít. 

3. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Měnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními 
stranami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 10 
 

15.  Přílohy 

1. Součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Předmět koupě a podrobný komponentový popis 

Příloha č. 2 – Licenční ujednání upravující právo k užívání poskytnutých softwarových licencí 

Příloha č. 3 – Cenové kalkulace a stanovení celkové ceny (položkový rozpočet) 

Příloha č. 4 – Požadavky na součinnost Kupujícího 

Příloha č. 5 – Zodpovědné osoby 

 

2. Vyplnění všech příloh, které vyplňuje Prodávající, musí odpovídat požadavkům na předmět veřejné 
zakázky. 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

 

V Pardubicích dne:      V Praze dne:  

 

 

 

 

 

 

…………..……………………………………         ……………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                            Andrea Krejčí 

předseda představenstva                  jednatelka  

 

 

 

 

 

 

………..……………………………………        
Ing. František Lešundák      

místopředseda představenstva      

 

    

    

6. 1. 2021 4. 1. 2021



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 11 
 

Příloha č. 1  

Předmět koupě a podrobný komponentový popis 

Upgrade MR 3T Galan 

- 1ks  (MZKT-XGO01/S3 XG Option)   

Upgrade SW a HW pro zvýšení gradientů z gradientů standard  na XG gradienty +  

Upgrade na verzi M-Power V 5.0 

Změna maximální amplitudy gradientů z 33mT/m na  45 mT/m 

 

- 1ks (MSSW-LOCKP/L1 EasyTech Knee Package)  

 Easy Tech Knee Package  - SW umožňující snadné plánování vyšetření kolene s automatickým či 

semiautomatickým plánováním rovin vyšetření 

 

- 1 ks (VPL-MORTH/LO Vitrea MR Ortho Expert Package) 

MR Ortho Expert Package – SW rozšíření vyhodnocovací stanice Vitrea MR o ortopedický SW pro 

Relaxometrii – tj. měření relaxační časy z MR obrazů a  aplikaci hodnotící strukturu (na podkladě 

měření signálu) a šíři chrupavek v oblasti velkých kloubů jako např.: v oblasti kolene  

Všechny softwarové  licence poskytnuté v rámci výše uvedené části  „Upgrade MR 3T Galan“ jsou 

poskytnuty pouze v jednom provedení nainstalovány na Přístroj Galan 3T nebo na vyhodnocovací 

stanici Vitrea MR a nesmí být upravovány či kopírovány  na jiné zařízení bez vědomí prodávajícího. 

 

 

Upgrade SW a HW příslušenství CT 

 

  -     1ks  (VLO.EXTO/LO Vitrea Extend Option   +  1ks HP Z8G4 Server +   

         monitor Radiforce MX242W) 

  Upgrade SW a HW  diagnostické stanice Vitrea na Vitrea Extend 

Upgrade SW a HW  diagnostické stanice Vitrea  na Vitrea Extend pracující na principu  

portálového   serveru Upgrade bude připojen ke stávajícímu CT zařízení  s možností připojení  5  

stanic a současné  práce 3 uživatelů.  Veškerý SW je v každém okamžiku přístupný všem  

připojeným uživatelům. 

 

- 1ks ( VLO BASE/LO Vitrea Base) zahrnuje: 

       Základní vyhodnocovací software SW  

-  měření zooming a anotace ve všech typech zobrazení 

- 2D, MPR i dle křivky, CT angio- MIP,minIP, 3D  rychlá objemová i povrchová rekonstrukce 

-  analýza v oblasti muskuloskeletální – měření úhlů a křivek v oblasti kloubů 

       Angio software 

 Speciálními moduly pro diagnostiku v oblasti břišních cév, aorty, cév Willisova kruhu,   
karotid, renálních tepen a tepen dolních končetin 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 12 
 

Modul pro automatické odstraňování kostních struktur 
Součástí výše uvedených modulů je funkce automatické cévní analýzy, kvantifikace a   

                             měření stenóz, automatického mapování průběhu cév -   Vessel Probe. 

 

      -        1ks (VLP-NOUS1L/LO   CT Package – 1w/ Lung Package)  zahrnuje : 

        Základní vyhodnocovací software SW  

   -modul pro možnost průletu tkáněmi, umožňující provádění CT virtuální endoskopická  

     Vyšetření -   Vitrea CT Colon Analysis Option 

Kardio software   

automatická detekce a označení lumen koronárních tepen - CT Cardiac Option 

funkční analýza srdce- CT Cardiac Functional Analysis 

měření kalciového skore srdce  CT VScore Option             

             Plicní software 

               semiautomatická analýza denzit plicní tkáně a plicních lézí - Vitrea CT Lung / Nodule   
                            Probe  Option a CT Lung Density Analysis App 
 

              Kolonoskopický software 

 semiautomatickému vyhodnocéní lézí při CT koloskopi - Vitrea CT Colon Analysis Option 

 

         -      1ks (VLO-2DBPEF/LO     CT Perfusion  (2D)  Option) zahrnuje: 

 Perfusní software 

              2D - modul mozkové perfuse pro hodnocení dat z druhého instalovaného CT přístroje  

               v Pardubické nemocnici 

 

         -      1ks  (VLO-4DBPEF/LO   CT 4D Brain Perfusion Option) zahrnuje: 

               Perfusní software  

               modul mozkové perfuse umožňuje 4D CPB  perfusi a 4D DSA mozkovou angiografii v  

               rozsahu celého mozku z dat získaných na současném přístroji 

 

 

Všechny softwarové  licence poskytnuté v rámci výše uvedené části  „Upgrade SW a HW příslušenství CT“ 

jsou instalovány na serveru Vitrea Extend a poskytnuty tak, mohly být v každém okamžiku  používány až 

třemi současně pracujícími uživateli . Nesmí být upravovány či kopírovány  na jiné zařízení bez vědomí 

prodávajícího. 

 

3ks Klinických stanic zahrnují  

  Počítač : LYNX Grunex DG 2020, W10 Pro OEM CZ 64bit, 24“ LED IPS 

Monitor : Barco MDCC-4430, 30,4“, MXRT-2700, TP 

Záruka a záruční podmínky 

Záruka na všechny předměty koupě je poskytnuta po dobu 24 měsíců ode dne převzetí.  



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 13 
 

Příloha č. 2 

Licenční ujednání upravující právo k užívání poskytnutého softwarového 
vybavení 

 

Koupí software (nového programu nebo jeho upgrade) si kupující kupuje pouze licenci na užívání tohoto 
software k nevýhradnímu užívání tohoto software. 

Kupující není oprávněn umožnit jakékoliv další využití dodaných software třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Prodávajícího. 

Kupující není oprávněn rozkódovávat nebo překládat jakékoliv postupy a/nebo techniky Prodávajícího, 
pokud by takový postup nesloužil pouze jeho interní potřebě a nebyl činěn v souvislosti se zkvalitněním 
funkčnosti plnění dle Smlouvy.  

Kupující může mít nainstalován dodaný softwarový produkt pouze pracovníky prodávajícího. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 14 
 

Příloha č. 3 

Cenová kalkulace a stanovení celkové ceny (položkový rozpočet) 

Cena za Upgrade MR3T 
 

Název 
Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH 
v % 

Výše DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

Upgrade SW a HW pro 
zvýšení gradientů 

z gradientů standard  na XG 
gradienty 

+ 
Upgrade na verzi M-Power 

V 5.0 
 

Easy Tech Knee Package 
 

MR Ortho Expert Package 

3, 865. 800,-- 
 
 
 
 
 
 
 

248. 000,-- 
 

456. 000,-- 

21% 
 
 
 
 
 
 
 

21% 
 

21% 

811. 818,-- 
 
 
 
 
 
 
 

52. 080,-- 
 

95. 760,-- 

4, 677. 618,-- 
 
 
 
 
 
 
 

300. 080,-- 
 

551. 760,-- 
 
 
Cena za programové vybavení (software): 
 

Název software 
Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH 
v % 

Výše DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

1ks (VLO.EXTO/LO Vitrea 
Extend Option) 

 
 

1ks ( VLO BASE/LO Vitrea 
Base) 

 
1 ks VLP-NOUS1L/LO   CT 

Package – 1w/ Lung 
Package) 

 
  1ks (VLO-2DBPEF/LO     CT 

Perfusion  (2D)  Option) 
 

1ks  (VLO-4DBPEF/LO   CT 
4D Brain Perfusion Option 

 
410. 000,-- 

 
 
 

370. 500,-- 
 
 

756. 000,-- 
 
 
 

195. 000,-- 
 

 
195. 000,-- 

 

 
21% 

 
 
 

21% 
 
 

21% 
 
 
 

21% 
 
 

21% 

 
86. 100,-- 

 
 
 

77. 805,-- 
 
 

158. 760,-- 
 
 
 

40. 950,-- 
 
 

40. 950,-- 

 
496. 100,-- 

 
 
 

448. 305,-- 
 
 

914. 760,-- 
 
 
 

235. 950,-- 
 
 

235. 950,-- 
 

 
 
 
 
 

 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 15 
 

 
Cena za HW příslušenství CT. HW příslušenství bude rozepsáno dle příslušných dodávaných komponent. 
Tento výčet bude totožný s výčtem HW komponent na dodacím listu. 
 

Název HW komponenty 
Jednotková 
cena v Kč/ks  

bez DPH 

Cena 
celkem 

v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH 
v % 

Výše DPH v Kč 
Cena celkem v Kč  

včetně DPH 

1ks HP Z8G4 Server 
 + 

1 ks monitor Radiforce 
MX242W  

345. 000,-- 

 

345. 000,-- 

 

21% 
 

72. 450,-- 
 

417. 450,-- 

3ks  Klinických stanic 
Počítač: LYNX Grunex DG 

2020, W10 Pro OEM CZ 64bit, 
24“ LED IPS 

+ 
Monitor : Barco MDCC-4430, 

30,4“, MXRT-2700, TP 

220. 000,-- 660.000,-- 21% 138. 600,-- 798. 600,-- 

 
 
 
Celková cena na za práce spojené s instalací dodávaného softwarového a hardwarového vybavení:  
 

 
Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH 
v % 

Výše DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

celková cena za instalaci 
dodávaného softwarového a 
hardwarového vybavení 

95.000,-- 21% 19. 950,-- 114. 950,-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 16 
 

Příloha č. 4 

Požadavky na součinnost Kupujícího 

Součinnost a spolupráce kupujícího bude nutná pouze v rámci řešení případných problémů, při řešení 
úkolů spojených s plněním této zakázky, a to v oblasti technické, organizační a provozní.  Jedná se 
zejména o případné poskytnutí dodatečných informací a konzultací odborného, technického a 
provozního rázu a případné poskytnutí další nutné technologické dokumentace či spolupráce  
technických pracovníků kupujícího jako jsou (IT pracovníci, elektrikáři, pracovník výtahů atd.), 
zpřístupnění pracoviště po předem dohodnutou dobu a další nespecifikovaná spolupráce provozního 
charakterů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Název projektů: „Projekt č. 5 - Zobrazovací techniky RDG přístroje“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001542. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       Stránka 17 
 

Příloha č. 5 

Zodpovědné osoby 

Osoby odpovědné za plnění závazků dle této smlouvy: 

Za každou stranu může být uvedeno více osob, pokud bude vyznačena jejich kompetence. 

 

 




